
PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO

Reg. delib. n. 2291 Prot. n. 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA PROVINCIALE

OGGETTO: 
 Selezione pubblica, per colloquio, preceduta da una preselezione per titoli, per n. 2 assunzioni con 
contratto a tempo determinato di personale della figura professionale di Funzionario amministrativo/
comunicazione, ad indirizzo comunicazione, categoria D, livello base, da assegnare all'Ufficio stampa 
della Provincia autonoma di Trento: approvazione dell'operato della Commissione esaminatrice, del 
relativo verbale, della graduatoria finale di merito per n. 2 assunzioni con contratto a tempo 
determinato e dichiarazione dei n. 2 vincitori.  

Il giorno 30 Dicembre 2020 ad ore 08:49 nella sala delle Sedute
in seguito a convocazione disposta con avviso agli assessori, si è riunita

LA GIUNTA PROVINCIALE

sotto la presidenza del

PRESIDENTE MAURIZIO FUGATTI

Presenti: VICEPRESIDENTE MARIO TONINA
ASSESSORE MIRKO BISESTI

ROBERTO FAILONI
MATTIA GOTTARDI
STEFANIA SEGNANA
ACHILLE SPINELLI
GIULIA ZANOTELLI

Assiste: IL DIRIGENTE LUCA COMPER

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta

RIFERIMENTO : 2020-S007-00807Pag 1 di 6 
Num. prog. 1 di 6 



LA GIUNTA PROVINCIALE

- vista la determinazione della Dirigente del Servizio per il Personale n.316 di data 31 agosto 
2020,  con  la  quale  veniva  indetta  la  selezione  pubblica,  per  colloquio,  preceduta  da  una 
preselezione per titoli, per n. 2  assunzioni  con contratto  a tempo determinato di personale  della 
figura  professionale  di  Funzionario  amministrativo/comunicazione,  ad  indirizzo  comunicazione, 
categoria D, livello base, da assegnare all'Ufficio stampa della Provincia autonoma di Trento;

- visto il relativo avviso di selezione;

- visto il verbale della commissione esaminatrice, nominata con deliberazione della Giunta 
provinciale n. 1758 di data 06 novembre 2020;

- accertata la regolarità delle operazioni svolte dalla Commissione esaminatrice nonché del 
relativo verbale;

- dato atto che, sulla base delle dichiarazioni rilasciate dai soggetti interessati alla procedura 
in oggetto, la stessa è stato istruita in assenza di situazioni di conflitto di interesse con i candidati 
iscritti;

- visto l'articolo 40 della legge provinciale n. 7 del 3 aprile 1997 e l’articolo 25 del D.P.P. n. 
22-102/Leg. di data 12 ottobre 2007 e ss.mm., relativi all'approvazione della graduatoria di merito;

- dato atto come, in base ai risultati dei colloqui sostenuti, la graduatoria finale di merito per 
la copertura di n.2 posti a tempo determinato risulti essere la seguente:

NR. COGNOME NOME
PUNTEGGIO 

FINALE 
(in trentesimi)

1 VOLTOLINI STEFANO 29
2* CONTE ANGELO 28

2* GERARDI ADELE 28

2* MEACCI SILVIA 28

2* VERONESI CHIARA 28

6 GALASSI LAURA 27

7* GADOTTI SILVIA 26

7* ROMAGNOLI MARTA 26
7* ROMANO SALVATORE 26
10 FRIZZERA MATTIA 25

11* GRASSI CHIARA 24

11* TOMASI ALBERTO 24

RIFERIMENTO : 2020-S007-00807Pag 2 di 6 
Num. prog. 2 di 6 



11* TRENTINI PAOLO 24
14 BASSO LORENZO 23
15* ELENA STEFANO 22
15* IOB LORENA 22
17* FERRO ERICA 21
17* ZADRA FRANCO 21
19 ORSATTI CRISTINA 18

* a pari merito

- visto  che  l’avviso  di  selezione pubblica prevede  che  la  Giunta  provinciale  proceda 
all'approvazione dell’operato della Commissione esaminatrice e all’approvazione della graduatoria 
finale  di  merito  per  n.2 assunzioni  a  tempo  determinato,  come  sopra  specificato,  osservate  le 
precedenze e/o preferenze di legge di cui agli allegati A) e B) al suddetto avviso, come dichiarate 
nella domanda di partecipazione alla selezione;

- dato atto che nessuno dei candidati idonei risulta essere in possesso di titoli di precedenza; 

- verificato  come,  per  quanto  riguarda  i  titoli  di  preferenza,  a  parità  di  merito,  di  cui 
all’Allegato B) dell’avviso di selezione, il genere (maschile o femminile) meno rappresentato nella 
figura professionale a selezione (Funzionario amministrativo/comunicazione) alla data di scadenza 
dei termini per la presentazione delle domande di partecipazione (30 settembre 2020) era il genere 
maschile;

- visto il  Regolamento UE 679/2016, avente ad oggetto il trattamento dei dati  personali e 
preso atto che, in caso di parità di merito nella graduatoria, i titoli che danno diritto alla preferenza 
dichiarati dai candidati vengono specificati nella documentazione prodotta;

- dato atto che la graduatoria per  n.  2  assunzioni a tempo determinato  viene riordinata in 
considerazione dei titoli di  precedenza e dei titoli di  preferenza, a parità di merito, dichiarati dai 
candidati nella domanda di partecipazione alla selezione;

- a voti unanimi, espressi nelle forme di legge,

DELIBERA

1. di dare atto che, sulla base delle dichiarazioni rilasciate dai soggetti interessati alla procedura in 
oggetto, la stessa è stato istruita in assenza di situazioni di conflitto di interesse con i candidati 
iscritti;

2. di approvare l’operato della Commissione esaminatrice della selezione pubblica, per colloquio, 
preceduta da una preselezione per titoli, per n. 2 assunzioni  con contratto  a tempo determinato di 
personale  della  figura  professionale  di  Funzionario  amministrativo/comunicazione,  ad  indirizzo 
comunicazione, categoria D, livello base, da assegnare all'Ufficio stampa della Provincia autonoma 
di Trento; nonché il relativo verbale, che costituisce documentazione del presente provvedimento;

3. di approvare inoltre, in base ai risultati dei colloqui sostenuti e osservate le preferenze di legge 
di cui all’Allegato B) dell’avviso di selezione, la seguente graduatoria finale di merito per n. 2 
assunzioni con contratto a tempo determinato:

RIFERIMENTO : 2020-S007-00807Pag 3 di 6 
Num. prog. 3 di 6 



NR. COGNOME NOME
PUNTEGGIO 

FINALE 
(in trentesimi)

1 VOLTOLINI STEFANO 29
2 MEACCI SILVIA 28

3 VERONESI CHIARA 28

4 CONTE ANGELO 28

5 GERARDI ADELE 28
6 GALASSI LAURA 27
7 ROMANO SALVATORE 26
8 ROMAGNOLI MARTA 26

9 GADOTTI SILVIA 26

10 FRIZZERA MATTIA 25
11 TOMASI ALBERTO 24

12 TRENTINI PAOLO 24

13 GRASSI CHIARA 24
14 BASSO LORENZO 23
15 ELENA STEFANO 22
16 IOB LORENA 22
17 FERRO ERICA 21
18 ZADRA FRANCO 21
19 ORSATTI CRISTINA 18

4. di dichiarare pertanto vincitori  della selezione in oggetto,  con riserva dell’accertamento del 
possesso dei requisiti richiesti per l’assunzione all’impiego i seguenti Signori:  Voltolini Stefano e 
Meacci Silvia;

5. di dare, altresì, atto che in conformità alla normativa sul trattamento dei dati personali i titoli 
che danno un diritto alla preferenza vengono specificati nella documentazione prodotta;

6. di dare atto che nessun candidato idoneo ha dichiarato il possesso di titoli di precedenza di cui 
all’allegato A) dell’avviso di selezione;

7. di dare atto che la graduatoria avrà validità per un periodo di tre anni successivi alla data di 
approvazione;

8. di dare atto che saranno poi adottate, con determinazione della Dirigente del Servizio per il 
Personale, le disposizioni relative all’assunzione del personale mediante sottoscrizione del contratto 
individuale di lavoro, secondo la normativa vigente;

RIFERIMENTO : 2020-S007-00807Pag 4 di 6 
Num. prog. 4 di 6 



9. di disporre la pubblicazione della sopraccitata graduatoria ai sensi dell’art.40 della L.P. 7/1997 
e dell’ art. 25 c. 3 del D.P.P. 12 ottobre 2007 n. 22-102/Leg., all'Albo della Provincia per un periodo 
di  30  giorni,  sul  Bollettino  ufficiale  della  Regione  Trentino  -  Alto  Adige  e  nel  sito  internet 
istituzionale e che dalla  data di  pubblicazione di detto avviso all’Albo decorrerà il  termine per 
eventuali impugnative;

10. di dare  atto  che  avverso  la  presente  deliberazione  è  ammesso  ricorso  giurisdizionale  al 
T.R.G.A. di Trento entro 60 giorni, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni 
dalla data di pubblicazione della stessa all’Albo della Provincia.

RIFERIMENTO : 2020-S007-00807Pag 5 di 6 SP 
Num. prog. 5 di 6 



Adunanza chiusa ad ore 11:05

Verbale letto, approvato e sottoscritto.

 

Non sono presenti allegati parte integrante

  

 IL PRESIDENTE  
 Maurizio Fugatti  IL DIRIGENTE  

 Luca Comper 

RIFERIMENTO : 2020-S007-00807Pag 6 di 6 
Num. prog. 6 di 6 


